
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 175

Registro Generale N. 503

Sondrio, li 24/04/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°1427 REG. GEN. IN DATA 13.12.2022.
RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA DI €. 13.420,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, d.lgs. 267/2000;

Premesso che con propria determinazione n°1427 Reg. Gen. in data 13.12.2022 è stato dato
incarico alla società specializzata in Sport Advisor SG Plus GHIRETTI & Partners s.r.l.
Unipersonale corrente in Parma, via Emilio Casa 7/2°, P. IVA 02185691207 tramite procedura su
portale SINTEL ID 162506973, per l’effettuazione del servizio di analisi economiche relative alla
realizzazione di una struttura “palamultifunzionale – arena del ghiaccio e arrampicata sportiva”
in Sondrio per l’importo complessivo di €. 19.000,00 più IVA 22% (di cui €. 8.000,00 più IVA 22%
per l’analisi della calibrazione della numerosità ottimale di spettatori dell’Arena ed €. 11.000,00
più IVA 22% per la redazione del PEF dell’opera);

Verificato che con deliberazione n° 100 in data 12 aprile 2023 è stato approvato il documento di
analisi della sostenibilità economico-gestionale della struttura polifunzionale Sondrio Arena
predisposto dalla società specializzata in Sport Advisor SG Plus GHIRETTI & Partners s.r.l.
Unipersonale, per la parte relativa all’analisi della calibrazione della numerosità ottimale di
spettatori dell’Arena che individua la soluzione che prevede una capienza della struttura di
1.700 posti come quella con grado più elevato di sostenibilità;

Rilevato che l’Amministrazione non ritiene di dover procedere con la redazione del PEF della
struttura “palamultifunzionale – arena del ghiaccio e arrampicata sportiva”;

Ritenuto, pertanto, doversi ridurre l’impegno di spesa a favore della società SG Plus GHIRETTI &
Partners s.r.l. Unipersonale assunto, con la citata determinazione dirigenziale n°1427/2022 per
€. 11.000,00 più IVA 22% per un totale di €. 13.420,00, sul cap. 11682.60 del bilancio 2023 –
imp. 1585;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2023;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) per le motivazioni descritte in premessa, di ridurre l’impegno di spesa a favore della società
SG Plus GHIRETTI & Partners s.r.l. Unipersonale assunto con la determinazione dirigenziale
n°1427 Reg. Gen. in data 13.12.2022 per €. 11.000,00 più IVA 22% per un totale di €.
13.420,00, sul cap. 11682.60 del bilancio 2023 – imp. 1585;

2) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

GV/pg
Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici

(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 24/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


